limina posteritati debentur. Feliciter igitur evenit, ut in taberna mercatoria hujus urbis exemplum manuscriptum (ex parte laceratum) Prælectionum Anatomicarum a. 1731 Upsaliæ habitarum reperiretur \*), cui ad finem adnexa eademque manu consignata est *Exercitatio Botanico-Physica De Nuptiis et Sexu Plantarum &c. Authore Carolo Linnæo Medicin. et Botan. Studioso.* Autographon Linnæi non nobis quidem esse videtur, sed ex autographo descripta hæc tractatio manu satis antiqua, Linnæi haud absimili. Titulo Syllaboque exceptis, cetera svetice 22 paginis concepta sunt. Quin vero hoc ipsum opusculum sit, de quo jam locuti sumus; nulli dubitamus, quum id tempus, titulus, contextus simul probent. Nos vero juvenile hoc Linnaei opus eo lubentius publici juris facere suscepimus, quo certius, re diligenter examinata, constat, id hucusque ineditum esse, et ea insuper de caussa notatu dignum, quod et tempore primum omnium est (scriptum scil. ætatis 23 anno) et prima continet, quæ de Systemate Sexuali est commentatus.

Textui Svecano latine versionem nostram adjunximus, ut a studiosis Linnaei peregrinis quoque intelligatur. Nō um est Linnaei dicendi genus, prisca simplicitate et nativo quodam vigore insigne. In hoc certe opere efflorescit nonnunquam et abundat oratio, et rem adgreditur sacro quodam ardore magnus naturæ interpres. Nos in vertendo fidem maxime consecuti sumus: quo vero successu, tuum erit L. B. judicium.

---

\*) Ab experientiss. Dom. J. Lidén, Med. Licentiato, qui id nobis benigne impertivit.

EXERCITATIO  
BOTANICO-PHYSICA  
DE  
NUPTIIS ET SEXU  
PLANTARUM

IN QUA RECENTIORUM BOTANICORUM PLACITA  
ET OBSERVATIONES RECENSENTUR

AUTHORE  
CAROLO LINNAEO  
Medicin. et Botan. Studios.

## Syllabus.

- §. 1. Introductio.  
2. Veterum divisio sexus in plantis.  
3. Vita vegetabilis probatur.  
4. Requisita utriusque sexus.  
5. Vailant huic sese, præ aliis studio addixit.  
6. Quod in flore quærenda sit sexus distinctio.  
7. Ex collatione florum sexus apparet.  
8. Partes floris quæ?  
9. Calyx ad Generationem nihil confert.  
10. Neque petala.  
11. Sed stamina et pistillum.  
12. Flores cum fructu juncti.  
13. Flores a fructu separati in eadem planta.  
14. Flores a fructu separati in diversa planta.  
15. Explicatio partium floris exinde dependens distinctio sexus secundum Vailantium.  
16. Nuptiæ plantar. quid?  
17. Analogia hermaphroditar. in regno animali et vegetabili.  
18. Morilandii sententia de foecundatione rejicitur.  
19. Modus foecundationis ignotus, sed quod fiat probatur.  
20.  $\alpha$ . a curvatura styli in quibusdam.  
21.  $\beta$ . a detrimentis quæ pluviae adferunt.